



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ
JOANNA KLUZIK-ROSTKOWSKA

Warszawa, 26 czerwca 2015 r.

Szanowni Państwo,

Drodzy Rodzice, Uczniowie, Nauczyciele, działacze organizacji i stowarzyszeń,

Dziękuję Państwu za ten pracowity, mijający rok szkolny. To był dobry rok. Nasi uczniowie zajęli bardzo wysokie pozycje w międzynarodowych badaniach, potwierdzając nie tylko swoje zdolności i talenty, ale też trafność zmian w polskiej szkole.

Jestem wdzięczna za wsparcie i wysiłek włożony w rozwój polskiej edukacji. Rodzicom dziękuję za ich zaangażowanie w życie szkół, do których chodzą ich dzieci. Uczniom za ich wysiłek, pomysłowość i szczerłość. Dziękuję nauczycielom za ich troskę, oddanie i poświęcenie. Nauczycielom i dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych dziękuję także za spokojne i efektywne wdrożenie nowych egzaminów maturalnych. Członkom organizacji i stowarzyszeń za ich entuzjazm dla edukacji.

Dlaczego to był dobry rok? Po raz pierwszy ok. 516 tysięcy pierwszoklasistów otrzymało darmowy podręcznik i materiały do ćwiczeń. Rząd przeznaczył na ten cel ponad 50 mln zł. Dodatkowo prawie 387 tysięcy uczniów skorzystało z programu wyprawka szkolna. To nie są suche liczby, bo te pieniądze zostały w kieszeni rodziców. W najbliższym roku szkolnym darmowe podręczniki i inne materiały dostaną już nie tylko pierwszaki, ale także drugoklasiści. Uczniowie czwartych klas szkół podstawowych i pierwszych gimnazjów również nie będą musieli płacić za podręczniki. Kupią je dla nich szkoły. W sumie, we wrześniu ponad 2 miliony dzieci dostanie darmowe podręczniki od państwa. Przeznaczmy na ten cel rekordową kwotę – 357 mln zł.

W minionym roku po raz pierwszy do szkoły poszły sześciolatki i większość rodziców uważa, że była to słuszna decyzja. W jej podjęciu pomogły im także informacje przygotowane przez MEN. Na naszej stronie internetowej uruchomiliśmy mapę szkół, na

której rodzice mogli znaleźć wszystkie konieczne dane o warunkach panujących w placówkach. Teraz mapę wzbogacamy o informacje dotyczące świetlic.

W tym roku szkolnym, po raz pierwszy, wprowadziliśmy dodatkową wagę (0,18) dedykowaną małym szkołom. Dzięki niej, w porównaniu z 2014 r., subwencja oświatowa naliczona dla samorządu wiejskiego na taką placówkę wzrosła o ok. 1100 zł na każdego ucznia. To realne pieniądze. W przypadku szkoły, w której uczy się 70 uczniów – ok. 77 tys. zł dodatkowych środków.

Kończący się rok nazwaliśmy Rokiem Szkoły Zawodowców, by pobudzić ten obszar edukacji i skupić się na kształceniu młodych ludzi w poszukiwanych przez rynek specjalizacjach. Wprowadziliśmy nowe zawody, w których szkoły mogą rozpocząć kształcenie od 1 września 2015 r. – mechanik motocyklowy, technik chłodnictwa i klimatyzacji, technik urządzeń dźwigowych, technik lotniskowych służb operacyjnych, technik przemysłu mody, przetwórcza ryb. Zorganizowaliśmy szereg konferencji z udziałem pracodawców promujących ich włączanie się w system kształcenia zawodowego, szczególnie tworzenie u siebie miejsc praktyk i staży zawodowych oraz udział w systemie egzaminacyjnym i tworzeniu podstaw programowych.

Na naszej stronie internetowej stworzyliśmy dla rodziców i absolwentów gimnazjów mapę szkół zawodowych, która ułatwia wybór szkoły.

W najbliższych latach na rozwój szkolnictwa zawodowego wydamy ponad 900 mln euro. To prawdziwy rekord!

Zadbaliśmy także o młodych Polaków, którzy uczą się w Wielkiej Brytanii. To dla nich walczyliśmy o utrzymanie tam tzw. polskich matur, czyli egzaminów A-level z języka polskiego. Udało się. Egzaminy zostaną utrzymane.

Nadchodzący rok szkolny ogłosiliśmy Rokiem Otwartej Szkoły. To szkoła otwarta m.in. na sztukę, naukę i sport, lokalne środowiska. Otwarta szkoła to taka, która umie korzystać z tego co ją otacza. W roku szkolnym 2015/2016 naszymi priorytetami będą m.in. wzrost czytelnictwa wśród uczniów i wzmocnienie bezpieczeństwa.

Każdy z Państwa na pewno znajdzie takie przykłady, za które pochwali mijający rok, ale też takie, za które ocenia go krytycznie. Wszystkich zapraszam do debaty na uruchomionym przez nas portalu: www.naszaedukacja.men.gov.pl. Ciekawa jestem Państwa opinii i rad.

Przede wszystkim jednak życzę Wam wszystkim, i uczniom, i dorosłym wspaniałych wakacji. To czas tylko dla Was, dla waszych rodzin, przyjaciół i ukochanych miejsc.

Odpozywajcie i zbierajcie siły na kolejny rok szkolny. Jeszcze raz, dziękując Wam za wszystko, życzę spokojnego wypoczynku.

Serdecznie pozdrawiam,

